โครงการศึกษาการเพิ่มประสิทธิภาพการผลิตไฟฟ้าของไทย</p> <p>เพื่อตอบสนองความต้องการกำลังไฟฟ้าที่เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องทุกปี คณะกรรมการนโยบายพลังงานแห่งชาติจึงมีมติเห็นชอบแผนพัฒนากำลังผลิตไฟฟ้าของประเทศไทย พ.ศ. 2553-2573 (PDP 2010) เพื่อใช้เป็นแผนการขยายกำลังการผลิตไฟฟ้าและระบบส่งไฟฟ้าของประเทศในอนาคตในระยะ 20 ปีข้างหน้าโดยประมาณการณ์งบประมาณในการลงทุนทั้งระบบกว่าสี่ล้านล้านบาท การเพิ่มประสิทธิภาพในระบบไฟฟ้า (Power System)

เมื่อวันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2556 และจากการประชุม กรม. เมื่อวันที่ 19 มีนาคม 2556 โดยสรุปสาระสำคัญของแผนได้ ดังนี้</p> <p>เป้าหมาย : ลดความเข้มการใช้พลังงาน (Energy Intensity; EI) หรือพลังงานที่ใช้ต่อหน่วยผลผลิตมวลรวม (GDP) ลงร้อยละ 25 ในปี 2573 (2030) เมื่อเทียบกับปี 2553 (2010) หรือลดการใช้พลังงานลงร้อยละ 20 ในปี 2573 จากความต้องการพลังงานกรณีปกติ (Business As Usual; BAU) หรือประมาณ 38,200 พันตันเทียบเท่าน้ำมันดิบ (ktoe)</p> <p>เป้าหมายของการอนุรักษ์พลังงานรายภาคเศรษฐกิจ</p> <p>1) ภาคอาคารธุรกิจและบ้านพักอาศัย : ลดการใช้พลังงานขั้นสุดท้าย 7,000 ktoe